ومؤتمر السلام بشرم الشيخ، وأنا هنا أستند إلى إحصائية صادرة عن الهيئة العامة 

للاستعلامات المنوط بها رصد الإعلام الدولى وصورة مصر بالخارج.
الأرقام تؤكد أنه وعلى مدى ثلاثة أيام فقط، نشرت الصحف والمواقع الإخبارية 
ووكالات الأنباء الدولية الكبرى فى أمريكا وأوروبا ودول الجوار وآسيا وأفريقيا 

والعالم العربى نحو 362 ثلاثمائة واثنان وستون قادة متنوعين عن مصر والقمة.
 وصحفياً إعلامياً قد تابعوا »مصر السلام« 

ً
الأرقام تؤكد أن أكثر من 232 مراسلا

فى شرم الشيخ، ورصدوا بعيونهم وأقلامهم وكاميراتهم كل صغيرة وكبيرة، وكل 
شاردة وواردة وكل »نملة« تفكر فى العبور إلى شرم الشيخ.. فإن 138 وسيلة إعلامية